                   P R O T O K Ó Ł

z obrad

IV/2006 SESJI RADY MIEJSKIEJ W TRZEMESZNIE

odbytej w dniu 21 GRUDNIA 2006 roku odbytej w Sali Konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Trzemesznie 
w godzinach od 12 – tej   do  18 – tej

SESJI PRZEWODNICZYŁ              - MICHAŁ GWIAZDA Przewodniczący

                                                                Rady Miejskiej

                                                             ______________________________________________

PROTOKOŁOWAŁA                       - EWA BISIKIEWICZ  Inspektor ds. obsługi

                                                                Rady Miejskiej

                                                              ____________________________________

                                                              - DANUTA PAWEŁCZAK – referent ds.

    Obsługi Komisji Rady Miejskiej

DO PKT. 1 PORZĄDKU OBRAD:

Otwarcia obrad IV/2006 SESJI RADY MIEJSKIEJ W TRZEMESZNIE dokonał Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA, który powitał:

Radnych rady Miejskiej w Trzemesznie,

Burmistrza KRZYSZTOFA DEREZIŃSKIEGO,

Skarbnika Gminy Panią MARIĘ KIEŁPIŃSKĄ,

Mecenasa Pana WOJCIECHA MANIKOWSKIEGO,

Kierownika Działu Administracyjnego Panią NINĘ ZEBEL,

Protokolantki obrad,

Przedstawicieli prasy,

Mieszkańców miasta i gminy.

DO PKT. 2 PORZĄDKU OBRAD:

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA poinformował, że w dzisiejszej sesji Rady Miejskiej uczestniczy 11 radnych na stan Rady 14 radnych, a następnie stwierdził QUORUM i dodał, że Rada Miejska jest uprawniona do podejmowania uchwał i wniosków.

DO PKT. 3 PORZĄDKU OBRAD:

Na SEKRETARZA OBRAD IV/2006 SESJI RADY MIEJSKIEJ W TRZEMESZNIE zaproponowano radnego JERZEGO CHEŁMIŃSKIEGO. W/w kandydatura została przyjęta JEDNOGŁOŚNIE.

Obowiązki SEKRETARZA OBRAD pełnić będzie radny JERZY CHEŁMIŃSKI.

DO PKT. 4 PORZĄDKU OBRAD:

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA odczytał Porządek obrad                     IV/ 2006  SESJI RADY MIEJSKIEJ W TRZEMESZNIE, a następnie zapytał, czy do przedstawionego porządku radni mają uwagi ?

Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ wnioskował, aby w punkcie 10 a wykreślić zapis                         o brzmieniu: podjęcie uchwały w sprawie Programu współpracy Gminy Trzemeszno                         z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, ponieważ Komisja Gospodarki Finansowej i Rozwoju Gospodarczego nie wydała w tej sprawie opinii. Radny dodał, że należy w tym dokumencie pewne sprawy skorygować, wyjaśnił ponadto, że program,                                      o którym mowa powinien być uchwalony do końca roku, gdyż środki na ten cel zostały                         w projekcie budżetu zapisane.

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI stwierdził, że rozmawiał z Panem KRZYSZTOFEM SZAPOWAŁEM i zgadza się z ta propozycją. 

Dalej Burmistrz zawnioskował, aby z dzisiejszego porządku obrad wykreślić punkt 5, ponieważ nie miał czasu aby zapoznać z treścią protokołów z sesji Nr  LXIII i LXV/2006 roku, którym przewodniczył. Wiem ,powiedział Burmistrz, że są osoby zainteresowane tym protokołem ,ale była to bardzo ważna sesja.

Następnie Burmistrz wnioskował o wykreślenie podpunktu h w punkcie 10 o brzmieniu:                     ” ustalenia wysokości, zasad poboru i terminu płatności opłaty administracyjnej. Uzasadniając swój wniosek  Burmistrz poinformował, że w dniu 16 listopada 2006 roku ukazała się ustawa               o opłacie skarbowej , wobec czego podjęcie uchwały w tej sprawie jest bezprzedmiotowe. Jednocześnie Burmistrz Miasta i Gminy poinformował, że w punkcie 10i proponuje wprowadzić projekt uchwały inaczej nazwany. Uzasadniając swój wniosek Pan KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poinformował, że pierwotny projekt przygotował poprzednik w/w/. Nowy projekt o brzmieniu ;’ podjęcie uchwały w sprawie  ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli  nieruchomości za usuwanie odpadów jest zdaniem Burmistrza bardziej czytelny. Burmistrz prosił ponadto, aby w projekcie skreślić art. 9.

Ponadto zaproponowano, aby po podpunkcie b w punkcie 10 zarządzona została przerwa                      w obradach.

Następnie Przewodniczący obrad MICHAŁ GWIAZDA zarządził głosowanie nad zgłoszonymi poprawkami do dzisiejszego porządku obrad.

Za wykreśleniem z porządku obrad punktu 5 o brzmieniu :” Przyjęcie protokołu z obrad LXIII/ 2006 , LXIII/2006 i I/2006 sesji rady Miejskiej radni głosowali JEDNOGŁOŚNIE.

Wniosek został przyjęty.

Za odroczeniem do następnej sesji podpunktu a w punkcie 10 o brzmieniu:” podjęcie uchwały w sprawie Programu współpracy Gminy Trzemeszno z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku radni głosowali JEDNOGŁOŚNIE.
Za wykreśleniem podpunktu h w punkcie 10 o brzmieniu:” podjecie uchwały w sprawie ustalenia wysokości, zasad poboru i terminu płatności opłaty administracyjnej radni głosowali JEDNOGŁOŚNIE. 

Wniosek został przyjęty.

Jednocześnie radni JEDNOGŁOŚNIE wyrazili zgodę na zmianę projektu uchwały                             w podpunkcie i w punkcie 10, zgodnie z propozycją Burmistrza Miasta i Gminy

W dalszej kolejności obrad Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA poddał pod głosowanie porządek obrad uwzględniający wprowadzone uwagi.

Za przyjęciem porządku obrad radni głosowali JEDNOGŁOŚNIE.

Porządek obrad IV/2006 Sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie został przyjęty w brzmieniu jak niżej:

PORZĄDEK  OBRAD:

1. Otwarcie obrad IV / 2006 sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie.

2. Stwierdzenie QUORUM. 

3. Powołanie Sekretarza obrad IV / 2006 sesji Rady Miejskiej. 

4. Przyjęcie porządku obrad IV / 2006 sesji Rady Miejskiej.

5. Przyjęcie protokołu z obrad LXIII/2006, LXIV/2006 i I/2006 sesji Rady Miejskiej,

6. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych. 

7. Sprawozdania z działalności :

a)  Przewodniczącego Rady Miejskiej, 

         b) Przewodniczących Komisji Rady Miejskiej

8. Informacja o problemach wsi i osiedli.

     9.  Informacja Burmistrza Miasta i Gminy z działalności za okres 

          międzysesyjny. 
  10.  Podjęcie uchwał w sprawie:  
a) Programu współpracy Gminy Trzemeszno z organizacjami 

     pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy     

     z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego                               

     i o wolontariacie,

    - opinia Komisji Gospodarki Finansowej i Rozwoju Gospodarczego Rady 
       Miejskiej,
    - dyskusja, 

    - podjęcie uchwały.

b) ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku 

    budżetowego 2006,

    - opinia Komisji Gospodarki Finansowej i Rozwoju Gospodarczego Rady 
       Miejskiej,
    - dyskusja, 

    - podjęcie uchwały.
c) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, 

   -  opinia Komisji Gospodarki Finansowej i Rozwoju Gospodarczego Rady 
       Miejskiej, 

   -  opinia Komisji Komunalnej, Ochrony Mienia i Porządku Publicznego     

       Rady Miejskiej,

   -  opinia Komisji Rolnej Rady Miejskiej,  
   - dyskusja, 

   - podjęcie uchwały. 
d) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych,

   -  opinia Komisji Gospodarki Finansowej i Rozwoju Gospodarczego Rady 
       Miejskiej, 
   - opinia Komisji Komunalnej, Ochrony Mienia i Porządku Publicznego Rady

      Miejskiej, 

   - opinia Komisji Rolnej Rady Miejskiej,   
    - dyskusja, 

    - podjęcie uchwały. 
e) określenia wysokości podatku od posiadania psów, terminów płatności 

     podatku i sposobu jego poboru

   -  opinia Komisji Gospodarki Finansowej i Rozwoju Gospodarczego Rady 
       Miejskiej, 

   - opinia Komisji Komunalnej, Ochrony Mienia i Porządku Publicznego Rady

     Miejskiej, 

   - opinia Komisji Rolnej Rady Miejskiej,

   - dyskusja, 

   - podjęcie uchwały.  
f) wysokości stawek opłaty targowej i sposobu poboru tej opłaty, 

   -  opinia Komisji Gospodarki Finansowej i Rozwoju Gospodarczego Rady 
       Miejskiej, 

   - opinia Komisji Komunalnej, Ochrony Mienia i Porządku Publicznego Rady
      Miejskiej, 

   -  opinia Komisji Rolnej Rady Miejskiej, 
   - dyskusja, 

   - podjęcie uchwały.  

g) określenia dziennych stawek opłaty miejscowej,

    - opinia Komisji Gospodarki Finansowej i Rozwoju Gospodarczego Rady 
      Miejskiej,
    - dyskusja, 

    - podjęcie uchwały.
h) ustalenia wysokości, zasad poboru i terminu płatności opłaty 

    administracyjnej, 

    - opinia Komisji Gospodarki Finansowej i Rozwoju Gospodarczego Rady 
       Miejskiej,
    - dyskusja, 

    - podjęcie uchwały.

i) określenia górnych stawek opłat za usługi usuwania odpadów                                    

    z nieruchomości 

   -  opinia Komisji Gospodarki Finansowej i Rozwoju Gospodarczego Rady 
       Miejskiej,

   - opinia Komisji Komunalnej, Ochrony Mienia i Porządku Publicznego Rady 
      Miejskiej, 

   - opinia Komisji Rolnej Rady Miejskiej,
    - dyskusja, 

    - podjęcie uchwały.

j) obniżenia średniej ceny skupu żyta na terenie miasta i gminy Trzemeszno 

   -  opinia Komisji Gospodarki Finansowej i Rozwoju Gospodarczego Rady 
       Miejskiej, 

   - opinia Komisji Rolnej Rady Miejskiej,
    - dyskusja, 

    - podjęcie uchwały.
11. Odpowiedzi na interpelacje.
12. Wolne głosy i  wnioski radnych. 
13. Zamknięcie obrad IV/2006  sesji  Rady   Miejskiej w Trzemesznie.  
DO PKT. 5 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący obrad MICHAŁ GWIAZDA poprosił radnych o składnie INTERPELACJI, WNIOSKÓW i ZAPYTAŃ.

Radna MARIA DZIEL  wnioskowała, aby podać do publicznej wiadomości plan dyżurów radnych i Przewodniczącego Rady Miejskiej na tablicach ogłoszeń w poszczególnych sołectwach                   i internecie.

Radna wnioskowała ponadto o wprowadzenie zakazu parkowania pojazdów przy budynku PKO                 w Trzemesznie w miejscu dla parkowania jednośladów.

Ponadto radna MARIA DZIEL odniosła się do wcześniejszego wniosku radnego MIKOŁAJA OSTROWSKIEGO w sprawie wprowadzenia ruchu jednokierunkowego przy Piastowskim Banku Spółdzielczym w Trzemesznie i stwierdziła, że nie ma znaku postoju.

Radny MACIEJ ADAMSKI  wnioskował o uporządkowanie ruchu wokół Szkoły Podstawowej Nr 1 w Trzemesznie. Uzasadniając swój wniosek radny stwierdził, że jedni jadą ulicą w prawo, inni w lewo, szkoła jest bez chodnika i tym też należałoby się zająć, ponieważ ktoś może ulec wypadkowi.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA stwierdził, że jest to temat dla fachowców do dyskusji w terminie późniejszym .

Radny RAFAŁ BIAŁEK pytał na jakim etapie są prace związane z organizacją ruchu na skrzyżowaniu z Aleją Odzyskania Niepodległości ? Radny rozważał koncepcje wykonania ronda, które poprawiłoby w tym miejscu bezpieczeństwo. 

Następnie radny zgłosił wniosek o rozważenie możliwości  przeniesienia siedziby Ośrodka Pomocy Społecznej z budynku PKO do budynku Trzemeszeńskiej Przychodni Lekarskiej , gdzie stoją na górze wolne pomieszczenia, o powierzchni około 12o m2. Zdaniem radnego jest to także udogodnieniem dla petentów, ponieważ budynek przychodni znajduje się blisko przystanku PKS, zatem petenci do siedziby Ośrodka Pomocy Społecznej będą mieli bliżej. Będą mieli także bliżej do urzędu Miasta i Gminy. 

DO PKT. 6 PORZĄDKU OBRAD:

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA poinformował, że w okresie międzysesyjnym zajmował się załatwianiem spraw bieżących i dodał, że był to krótki okres pomiędzy sesjami.

DO PKT 6 b PORZĄDKU OBRAD:

Nie przedstawiano w tym punkcie obrad informacji na temat działalności Komisji Rady Miejskiej. 

DO PKT. 7 PORZĄDKU OBRAD:

Nie przedstawiano Informacji na temat problemów sołectw i osiedli, ponieważ w dzisiejszej sesji nie uczestniczą sołtysi, ani przewodniczący Zarządów osiedli. 

DO PKT. 8 PORZĄDKU OBRAD:

Burmistrz Miasta i Gminy KRZYSZTOF DEREZIŃSKI przedstawił informację z działalności za okres międzysesyjny. Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

DO PKT 10 a PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz Miasta i Gminy KRZYSZTOF DEREZIŃSKI, który przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają               z upływem roku budżetowego 2006 roku. Burmistrz dodał, że wydatki, o których mowa przedstawione zostały w uzasadnieniu do uchwały. Mówca stwierdził dalej, że nie jest to sprzeczne z wnioskiem radnego BIAŁKA w sprawie przeniesienia siedziby Ośrodka Pomocy Społecznej. Burmistrz poinformował dalej, że OPS  nadal pozostaje w dotychczasowej siedzibie. Pan KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poinformował także, że wymieniono okna w Szkole Podstawowej Nr 1 w Trzemesznie. Wymianie poddano okna  najbardziej niebezpieczne , od strony boiska, jednak zdaniem mówcy wizytówka szkoły nadal pozostaje  taka jaka jest.  Pan DEREZIŃSKI stwierdził następnie, że przystąpiono do trzeciej procedury na przetarg w Ośrodku Sportu                             i Rekreacji w Trzemesznie na wymianę oświetlenia, ponieważ pierwszy przetarg nie doszedł do skutki, a w drugim stwierdzono błędy techniczne, pewne niedociągnięcia.

Łącznie nie wygasające wydatki określone zostały na kwotę 241.640,00 złotych. 

Burmistrz zawnioskował do Rady Miejskiej o podjęcie tej uchwały. 

Opinię Komisji Gospodarki Finansowej i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ. W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię POZYTYWNĄ / 6 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, o której mowa/. 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad tematem.

Radny RAFAŁ BIAŁEK wracając do wcześniejszego wniosku w sprawie przeniesienia siedziby Ośrodka Pomocy Społecznej do budynku TPL stwierdził, że Rada Miejska powinna podchodzić do tych spraw po gospodarsku, kiedy nie dysponuje się za dużą ilością środków finansowych .

Należy postępować tak jak w domu stwierdził mówca, że kiedy nie mamy za dużo środków, to staramy się rządzić tym, co mamy. Radny dodał, że w budynku po byłej Trzemeszeńskiej Przychodni Lekarskiej znajdują się 4 duże pomieszczenia, do których wystarczy tylko wnieść po kilka biurek i w ten sposób oszczędzi się 84.000,00 złotych. Mamy także pieniądze na boisko.

Pani ELEONORA MĄDRA pytała jaka byłaby opłata za wynajem pomieszczeń ?

Radny RAFAŁ BIAŁEK stwierdził, że budynek jest obiektem gminnym. 

Radna ELEONORA MĄDRA  zapytała, czy została już podpisana wstępna umowa na kupno

pomieszczeń w PKO?

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poinformował, że wczoraj Pani Kierownik BUZAŁA przekazała dokumenty do księgowości. Burmistrz poinformował następnie, że  w bieżącym roku nie dojdzie do sfinalizowania rokowań, ponieważ dokumenty znajdują się w Warszawie. Podpisanie umowy nastąpi w 2007 roku. Burmistrz dodał, że radny BIAŁEK zgłasza pewien problem, który trzeba przegłosować. Nie ma niebezpieczeństwa, że umowa jest podpisana, powiedział Burmistrz.
Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ  stwierdził, że Burmistrz i Rada Miejska może wprowadzić zmiany na następnej sesji, aby nie burzyć ładu finansowego.

Pani MARIA KIEŁPIŃSKA – Skarbnik gminy stwierdziła, że nie potrzeba wywoływać uchwały, bo Burmistrz nic nie zrobi z tymi środkami., bo sam nie może zmienić przeznaczenia tych środków.

Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ wnioskował o zamknięcie dyskusji.

Radny RAFAŁ BIAŁEK stwierdził, że nie neguje tego zapisu lecz zwraca uwagę, że można inaczej zapisać te środki. Będąc biednym, powiedział mówca nie należy rzucać się na kupno, tylko zagospodarować co się ma.

Radna ELEONORA MĄDRA pytała, czy w 2007 roku cena za mieszkanie nie będzie większa ? Może dlatego PKO przesunęło termin podpisania umowy na 2007 rok, bo cena będzie wyższa, bo wszystko drożeje.

Radny MIKOŁAJ OSTROWSKI ponowił wniosek radnego SZAPOWAŁA o zamknięcie dyskusji nad tematem.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA odczytał projekt uchwały                           w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2006,                           a następnie zarządził głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, 8 radnych wstrzymało się od głosu.

Uchwała została podjęta. Uchwała Nr IV/12/2007 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA zarządził 15 minutową przerwę                w obradach.

Po przerwie obrady zostały wznowione.

DO PKT. 10 b PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz Miasta i Gminy Pan KRZYSZTOF DEREZIŃSKI, który przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. Burmistrz dodał, że stawki podatku pozostają na poziomie roku ubiegłego.

Opinię Komisji Gospodarki Finansowej i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Gospodarki Finansowej i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ. 
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię POZYTYWNĄ.Opinia Komisji stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Opinię Komisji Komunalnej, Ochrony Mienia i Porządku Publicznego Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji WIESŁAW POKORSKI.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię POZYTYWNĄ. 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Opinię Komisji Rolnej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji radny TOMASZ SZAFRAŃSKI. W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię POZYTYWNĄ.
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Radny RAFAŁ BIAŁEK – nie chciałbym być źle zrozumiany, zamierzam głosować  za. Na pewno  waloryzacja jest rzeczą nieuniknioną. Podatki powinny być kalkulowane zgodnie ze wskaźnikiem inflacji, jak nie większe. Podatki należy zwiększyć w rozsądnych granicach.                                           Z pustego i Salomon nie naleje, a budżet jaki zostawił poprzednik działa jak bomba zegarowa. Wiemy kiedy była uruchomiona – 15 listopada o 9 15.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA stwierdził, że są to mocne słowa.

Radny RAFAŁ BIAŁEK – po to tutaj jesteśmy, aby dyskutować.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA zamknął dyskusję nad tematem                i odczytał projekt uchwały w sprawie  określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.

Następnie zarządzone zostało głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych, ani wstrzymujących nie stwierdzono. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr IV/13/2006 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 10 c PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz Miasta i Gminy KRZYSZTOF DEREZIŃSKI, który przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. Burmistrz poinformował, że analogicznie jak w przypadku poprzedniego projektu uchwały stawki pozostają na poziomie roku ubiegłego, dodał ponadto, że uchwała ta dotyczy mniejszej ilości podatników.

Opinię Komisji Gospodarki Finansowej i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ. W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię POZYTYWNĄ.

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Opinię Komisji Komunalnej, Ochrony Mienia i Porządku Publicznego Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji radny WIESŁAW POKORSKI.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię POZYTYWNĄ.

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Opinię Komisji Rolnej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji radny TOMASZ SZAFRAŃSKI. W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię POZYTYWNĄ.

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

W dyskusji nikt  z radnych głosu nie zabierał.

Projekt uchwały w sprawie  określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych odczytał Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA.

Następnie zarządzone zostało głosowanie.
Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych ani wstrzymujących nie stwierdzono. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr IV/ 14/2006 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 10 d PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz Miasta i Gminy KRZYSZTOF DEREZIŃSKI, który przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia wysokości podatku od posiadania psów, terminów płatności podatku i sposobu jego poboru Burmistrz dodał, że przekazał radnym projekt wraz z autopoprawką, w wyniku wczorajszej dyskusji. Mówca dodał następnie, że projekt przygotowany przez poprzednika w/w inaczej tę materię regulował. Burmistrz poinformował ponadto jak podatek został uregulowany w dotychczas obowiązującej uchwale. Następnie Pan KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poinformował, że w obecnym projekcie proponuje się opłatę za                 I psa w kwocie 20 zł, od pozostałych psów nie pobierałoby się opłaty. Projekt nie uwzględnia również zapisu o zwolnieniu z podatku właścicieli domków jednorodzinnych. Burmistrz poinformował także, że od przyszłego roku ta opłata będzie zniesiona i zawnioskował do Rady Miejskiej o przyjęcie projektu uchwały.

Opinię Komisji Gospodarki Finansowej i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię POZYTYWNĄ.
Opinia Komisji stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Opinię Komisji Komunalnej, Ochrony Mienia i Porządku Publicznego Rady Miejskiej przedstawił Wiceprzewodniczący Komisji radny MIKOŁAJ OSTROWSKI. W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię POZYTYWNĄ.

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Opinię Komisji Rolnej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji radny TOMASZ SZAFRAŃSKI. W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię POZYTYWNĄ.

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA otworzył dyskusję  nad projektem uchwały.

Radny RAFAŁ BIAŁEK  - braliśmy różne możliwości pod uwagę. Stawka podatku od psa wynosiłaby „0” zł. Takie argumenty przemawiały. Od 2008 roku ustawowo będzie zniesiony ten podatek. Podatek, o którym mowa cechuje niska ściągalność, wysokie są także koszty jego uzyskania- 2.500 zł. Trzeba było do podatku dołożyć. Tym się kierowaliśmy jako grupa radnych. Po głosowaniu będziecie mieli Państwo obraz jak kto głosował. 

Radna MARIA DZIEL – wczoraj głosowaliśmy za najniższą stawką. Osoba, która bierze czworonoga, to musi się liczyć jakie czekają ja wydatki. Za psa nie powinno być podatku. Nie ma podatku za kota, kanarka, węża. Dla mnie jest to zbędne. Gospodarstwa rolne są od tego podatku zwolnione. Dlaczego mieszkańcy mają płacić karę, a dla gminy to żadne pieniądze. Ja będę przeciw. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA – jestem zdziwiony takim stanowiskiem. Jak ktoś decyduje się na psa, to dobrze wie co robi. To jest wolny kraj. Gmina ponosi koszty związane z usuwaniem zanieczyszczeń, co wpływa na estetykę. Zdanie, że nie powinno być opłaty jest bulwersujące. 

Radny MIKOŁAJ OSTROWSKI wnioskował o zamknięcie dyskusji.

Radny  KRZYSZTOF SZAPOWAŁ – wczoraj szeroko na ten temat rozmawiano. Procent dochodów jest znikomy, a zawsze towarzyszy temu tematowi największa dyskusja.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA  zamknął dyskusję nad tematem,                 a następnie odczytał projekt uchwały w sprawie określenia wysokości podatku od posiadania psów, terminów płatności podatku i sposobu jego poboru

Następnie zarządzone zostało głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 8 radnych, 3 radnych było przeciwnych, głosów wstrzymujących nie stwierdzono. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr IV/ 15/2006 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 10 e PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz Miasta i Gminy KRZYSZTOF DEREZIŃSKI, który przedstawił projekt uchwały w sprawie wysokości stawek opłaty targowej i sposobu poboru tej opłaty.

Burmistrz poinformował dalej, że stawki opłaty proponuje się pozostawić na dotychczasowym poziomie.

Opinię Komisji Gospodarki Finansowej i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ. W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię POZYTYWNĄ. Jednocześnie Komisja zawnioskowała o wytyczenie stanowisk do targowania i ich oznakowanie. 

Opinię Komisji Komunalnej, Ochrony Mienia i Porządku Publicznego przedstawił Wiceprzewodniczący Komisji radny MIKOŁAJ OSTROWSKI. W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię POZYTYWNĄ.

Opinię Komisji Rolnej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TOMASZ SZAFRAŃSKI.

Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię POZYTYWNĄ.
Opinie, o których mowa stanowią załącznik nr 17 – 19 do niniejszego protokołu.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA otworzył dyskusję nad tematem.

Radny  RAFAŁ BIAŁEK  stwierdził, że targowiskiem  jest każde miejsce, w którym prowadzony jest handel. Uważam, że to jest kabaret. Uważam, że powinien być zapis, iż targowiskiem jest każde wyznaczone miejsce. Stanę na drodze krajowej i będę prowadzić handel i będzie pobrana opłata. 

Radna TERESA MAĆKOWIAK prosiła, aby radni nie powtarzali tego, o czym mówili na Komisjach. Radna proponowała aby przegłosować stanowiska, które nie były wyrażane w dniu wczorajszym.

Radny RAFAŁ BIAŁEK – uważam, że sprawa nie wygląda tak prosto. Wczoraj nie było przedstawicieli prasy. Społeczeństwo powinno wiedzieć o czym dyskutujemy, że są inne pomysły. Rada to ciało, które ma uchwalić najlepsze rozwiązania. My mamy głosować tak lub nie. Społeczeństwo ma prawo do ocenienia radnych. 

Radna TERESA MAĆKOWIAK  - prasa ma dostęp do protokołów. Może Pan zapisze się do Komisji Komunalnej i sam rozwiąże te kwestie.

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI – mnie też zdziwił zapis, o którym mówił radny BIAŁEK ale jest to zapis ustawowy i wynika z rozdziału V art. 15, paragraf 2.Przepis ten stanowi,. Że targowiskami są wszelkie miejsca, w których prowadzony jest handel.
Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ – uchwała szczegółowo to uwzględnia. 

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI – ten zapis w uchwale zobowiązuje mnie do podjęcia  pewnych działań. 

Radna MĄDRA ELEONORA – to jest zapisane w uchwale. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA zamknął dyskusję nad tematem i odczytał projekt uchwały w sprawie  wysokości stawek opłaty targowej i sposobu poboru tej opłaty.

Następnie zarządzone zostało głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych ani wstrzymujących nie stwierdzono. Uchwała została podjęta. Uchwała nr IV/16/2006 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 9 f PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz Miasta i Gminy KRZYSZTOF DEREZIŃSKI , który przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia dziennych  opłaty miejscowej. Burmistrz dodał, że proponuje się pozostawienie opłaty na poziomie ubiegłego roku. 

Opinię Komisji Gospodarki Finansowej i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię POZYTYWNĄ.
Opinia Komisji stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

Opinie Komisji Komunalnej, Ochrony Mienia i Porządku Publicznego Rady Miejskiej przedstawił Wiceprzewodniczący Komisji MIKOŁAJ OSTROWSKI.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię POZYTYWNA. 
Opinia Komisji  stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA otworzył dyskusję nad tematem.

Radny  RAFAŁ  BIAŁEK stwierdził, że wpływy z tej opłaty są znikome i zapytał Skarbnika gminy ile wyniosły dochody ?

Pani MARIA KIEŁPIŃSKA – 1.472 złote. 

Radny RAFAŁ BIAŁEK stwierdził, że już wjeżdżając do Trzemeszna widać potężne kominy, zatem czy Trzemeszno jest miejscowością letniskową, pytał mówca ?
Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poinformował, że opłata pobierana jest w Gołąbkach, tam gdzie są lasy. Dochody z Trzemeszna nie wpływają. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA zamknął dyskusję nad tematem                  i odczytał projekt uchwały w sprawie określenia dziennych stawek opłaty miejscowej.

Następnie zarządzone zostało głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 10 radnych, 1 radny był przeciwny, głosów wstrzymujących nie stwierdzono. Uchwała została podjęta. Uchwała nr IV/ 17/2006 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 10 g PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz Miasta i Gminy KRZYSZTOF DEREZIŃSKI , który przedstawił  projekt uchwały w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usuwanie odpadów.  Jednocześnie Burmistrz wnioskował                         o wykreślenie art. 9 , ponieważ nie dotyczy tej kwestii.  Burmistrz wyjaśnił dalej, że część stawek pozostaje na tym samym poziomie, a część  ulega podwyżce. Jednocześnie Burmistrz proponował, aby pytania w tej kwestii kierować do Dyrektora Trzemeszeńskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego, który dokonał wyliczeń stawek. Pan KRZYSZTOF DEREZIŃSKI stwierdził ponadto, że przygotowując projekt uchwały brał również pod uwagę propozycje radnych. 

Opinię Komisji Gospodarki Finansowej i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ. 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu.

Komisja negatywnie zaopiniowała 3 stawki.

Opinię Komisji Komunalnej, Ochrony Mienia i Porządku Publicznego Rady Miejskiej przedstawił Wiceprzewodniczący Komisji MIKOŁAJ OSTROWSKI. W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię POZYTYWNĄ. Opinia Komisji stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu.

Opinię Komisji Rolnej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TOMASZ SZAFRAŃSKI. W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię  POZYTYWNĄ.
Opinia Komisji stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA otworzył dyskusję nad tematem.

Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ stwierdził, że będzie glosował przeciw uchwale, ponieważ nie posiada analizy kosztów. Radny dodał, że Rada nie została zapoznana z kosztami.

Dyrektor Trzemeszeńskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Pan HIERONIM STOPCZYŃSKI poinformował, że w Trzemesznie proponuje się opłatę za kontener w kwocie 106 zł, a w Witkowie opłata ta wynosi 125 zł, w Mogilnie 124 zł. W odniesieniu do opłaty w kwocie 126 zł za wywóz kontenera KP, powyżej 6 km  w Witkowie przyjęto stawkę w kwocie 140 zł, a              w Mogilnie 153 zł. 

Dalej Pan STOPCZYŃSKI poinformował, że za małe pojemniki proponuje się podnieść opłatę do kwoty 5, 90, gdzie w Witkowie opłata wynosi 4,12 zł jednak nie stawia się tam własnych pojemników. Obowiązek zakupu pojemników i ich ustawienie należy do mieszkańców. Pojemniki wywozi się w dwa wyznaczone dni. W Mogilnie pobierana jest opłata w kwocie 6,24. Dyrektor STOPCZYŃSKI stwierdził dalej, że TPK nie jest najdroższe w okolicy.

Mówca  dodał, że za kontener V 1100 w Trzemesznie płaci się 47 zł, a w Mogilnie 53,80 zł.

Za dzierżawę kontenera w Trzemesznie 54 zł, a w Mogilnie 61 zł. Mogilno nie stosuje opłat za wywóz nieczystości w workach, gdzie w Trzemesznie opłata ta wynosi 66 zł. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA pytał, czy jesteśmy najtańsi ?

Pan HIERONIM STOPCZYŃSKI  - można dyskutować, ponieważ niektóre stawki są tańsze,               a niektórych form wywozów nie ma.  Dyrektor dodał, że ceny porównywalne, które przedstawiał obowiązywały w ościennych gminach na rok 2006, a  Rada dyskutuje dzisiaj nad stawkami na rok 2007. 

Radna ELEONORA MĄDRA  pytała, czy trudno skalkulować koszty ?

Pan HIERONIM STOPCZYŃSKI – nie jest to problemem. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK pytała, czy należy głosować nad każdym punktem, czy przegłosować cały projekt uchwały. Radna zapytała dalej czy Radę Miejską obliguje termin uchwały?

W tym momencie na salę obrad przybył radny WIESŁAW POKORSKI.

Pan HIERONIM STOPCZYŃSKI stwierdził, że proponuje wprowadzenie stawek od dnia 1 stycznia 2007 roku, a następnie poinformował, że na 7 dni przed wejściem w życie stawek ma obowiązek ich ogłoszenia.

Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ pytał, co się stanie, jeżeli stawki nie zostaną ogłoszone ?

Mecenas pan WOJCIECH MANIKOWSKI wyjaśnił, że w takim przypadku będą obowiązywały dotychczasowe stawki. 

Pan HIERONIM STOPCZYŃSKI stwierdził, że nie chciałby aby tak było, ponieważ rosną koszty. 

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI stwierdził, że Rada Miejska powinna podjąć uchwałę, ponieważ trzeba jeszcze czekać na jej ogłoszenie w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego, zatem zdaniem mówcy ta uchwała może wejść z życie pod koniec stycznia Następnie Burmistrz zawnioskował o podjęcie przedmiotowej uchwały.

Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ stwierdził, że z kalkulacją kosztów powinny zapoznać się Komisje Rady Miejskiej. Radny dodał, że kalkulację można przedstawić dowolnie, bo papier wszystko przyjmie i zapewnił, że bez takiej analizy, o jaką prosi nie będzie głosował za przyjęciem projektu uchwały. Mówca stwierdził następnie, że za chwilę Dyrektor zwróci się o dotację i powiedział, że 5000 zł w jedną, czy drugą stronę nie ma znaczenia. 

Pan HIERONIM STOPCZYŃSKI stwierdził, że jest mu przykro, iż po 16 latach pracy został oceniony w ten sposób, że koszty biorą się w Przedsiębiorstwie z kapelusza. Dalej Dyrektor TPK stwierdził, że Pan radny SZAPOWAŁ mógł się z kalkulacją  zapoznać, ponieważ każdy radny ma prawo kalkulację sprawdzić, gdyż Przedsiębiorstwo, to nie zakład zamknięty. Dostarczyłem kalkulację, powiedział mówca, a nie moją rolą jest aby przekazywać ją radnym / kalkulacja została doręczona Burmistrzowi/.

Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ – jeśli Pan nie słyszał uwag całej Komisji Rewizyjnej, to Pan wybaczy, nie chciał Pan słuchać. Pan przez 16 lat nie zrobił nic aby zmniejszyć koszty.  Jeżeli będziemy mieli dane, to możemy się do tego odnosić

Pan HIERONIM STOPCZYŃSKI – nie wiem w  jaki sposób ja mogę wpłynąć na podatek od nieruchomości ?

.Radny RAFAŁ BIAŁEK – TPK wyciąga rękę po dotację. Jakie Pan STOPCZYŃSKI podjął kroki, aby pozyskiwać środki? Mam na myśli segregację odpadów. Czy są czynione w tym kierunku kroki? Jak tak, to jakie ?  

Pan HIERONIM STOPCZYŃSKI – muszę kalkulować ceny na poziomie kosztów. Państwo możecie je zatwierdzić lub nie. Przy naszym wysypisku nie można zarabiać na segregacji, bo nie zwrócą się nawet koszty związane z zatrudnieniem tam pracowników.

Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ – każde przedsiębiorstwo jest zobowiązane do tego, aby minimalizować koszty. U Pana przez dwie kadencje nie widzimy tego, a minimalizacja kosztów wpływa na wysokość stawek. Ja nie chcę dyskutować, bo wyciągnąłbym wiele.

Pan HIERONIM STOPCZYŃSKI -  dziwię się, że Pan nie wyciąga.

Radny RAFAŁ BIAŁEK – słyszy się, że prywatni przedsiębiorcy zajmują się wysypiskami śmieci, bo to dobry interes. Co się dzieje ze śmieciami, które obywatele wysegregują? Czy myślał Pan o tym, aby to sprzedać ? Pan postawił zarzut, abym obalił kalkulację cen. Nie mam co obalić, bo Pan tego nie dał. Podaje Pan, że Mogilno i Witkowo ma droższe stawki, ale przecież                           w Trzemesznie może być jeszcze taniej. 

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI  - kalkulację Pan Dyrektor przedstawił Burmistrzowi. Pani Skarbnik ja miała. Wczoraj o nie nikt nie prosił. Nie wiem, czy ta kalkulacja zadowalałaby Pana SZAPOWAŁA. 
Radny WIESŁAW POKORSKI  przeprosił za spóźnienie i poinformował, że najwięcej zastrzeżeń było do punktu 6 i 8 projektu uchwały, o której mowa.  Następnie radny zapytał ile wywozi się kontenerów ?  

Pan HIERONIM STOPCZYŃSKI – średnio 200 miesięcznie. Wzrost ceny o 10 zł, to miesięcznie 2000 zł, a w skali roku stanowi to dochód w kwocie 14.000 zł. 

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI stwierdził, że jest to kwota ponad 20.000 zł.

Pan HIERONIM STOPCZYŃSKI potwierdził i poinformował, że za kwotę 24.000 zł można kupić pojemniki. Dyrektor TPK dodał, że jeden pojemnik kosztuje 70 zł. 

Radny RAFAŁ BIAŁEK poprosił o udzielenie głosu.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA – Pan radny wyczerpał czas wypowiedzi.

Radny RAFAŁ BIAŁEK – nie usłyszałem odpowiedzi na pytanie co robiono ze śmieciami ? 

Pan HIERONIM STOPCZYŃSKI – 400 kg x 0, 20.

Radny RAFAŁ BIAŁEK pytał, czy Dyrektor TPK nie myślał Pan o segregacji odpadów na szerszą skalę ?

Pan HIERONIM STOPCZYŃSKI – nie stać mnie na pojemniki. 

Radny RAFAŁ BIAŁEK – a worki ?

Pan HIERONIM STOPCZYŃSKI – to też wydatek. Ja muszę mieć środki na zakup pojemników na bieżące potrzeby. Jeżeli chodzi o segregację odpadów, to decyzja musi zapaść na szczeblu gminy. Należałoby podpisać porozumienie międzygminne. Należałoby zakupić maszynę do segregacji.

Radny RAFAŁ BIAŁEK – ja mówię o segregacji odpadów na poziomie gminy, a nie o zakupie drogiej maszyny.

Pan HIERONIM STOPCZYŃSKI – odpady segregowane są o 20 % tańsze.

Dyrektor dodał, że worki może każdy zakupić indywidualnie.

Radny RAFAŁ BIAŁEK stwierdził, że należałoby przeprowadzić kampanię reklamową.

Pan HIERONIM STOPCZYŃSKI – dajcie mi Państwo szansę, aby można to zrobić. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA przypomniał, że zgodnie                            z regulaminem Rady Miejskiej radny ma prawo do repliki, a czas to 5 minut.

Następnie Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tematem i odczytał projekt uchwały                w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usuwanie odpadów. Dalej zarządzone zostało glosowanie nad projektem uchwały.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 7 radnych, 5 radnych było przeciwnych, głosów wstrzymujących nie stwierdzono.

DO PKT 10 i PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz Miasta i Gminy KRZYSZTOF DEREZIŃSKI, który przedstawił projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta na terenie miasta i gminy Trzemeszno. Burmistrz poinformował, ze projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Wojewódzkiej Izby Rolniczej w Poznaniu.

Opinia, o której mowa stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  Burmistrz zawnioskował następnie o przyjęcie ceny w wysokości 29 zł za 1 q.

Opinię Komisji Gospodarki Finansowej i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ. W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię POZYTYWNĄ.
Opinia Komisji stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu. 

Opinię Komisji Rolnej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TOMASZ SZAFRAŃSKI, który poinformował, ze cena proponowana przez Burmistrza została zaopiniowana przez Komisję Rolną NEGATYWNIE. Komisja zawnioskowała o obniżenie średniej ceny skupu żyta za 1 q do kwoty 25 zł. Radny powiedział w uzasadnieniu wniosku „ Nie będę mówił dlaczego, o polityce rolnej naszego kraju, o suszy. Komisja Rolna stwierdza, by nie szukać dochodów budżetu gminy kosztem rolnictwa. 

Opinia Komisji Rolnej stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA stwierdził, że rzeczywiście można odnieść takie wrażenie, że jedynie podatek rolny ma wzrosnąć i to w sytuacji kiedy plony żyta były sporo mniejsze i to wtedy kiedy rolnictwo dostało niewiele pieniędzy za sprzedaż żywca i ziemniaków / niski procent skrobi ziemniaczanej/. Zdaniem mówcy obniżenie ceny żyta do kwoty 29, jak proponuje Burmistrz byłoby krzywdzące i niesprawiedliwe z powodu pozostawienia na poziomie roku ubiegłego wszystkich podatków i opłat lokalnych.

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI nie zgodził się z takim stwierdzeniem, że wszystkie podatki i opłaty zostały utrzymane na dotychczasowym poziomie i powiedział:” Zastałem też pewien fakt. Dochody są przeszacowane i z tego podatku ma wpłynąć bardzo duży dochód. Nie neguje wystąpień radnych, ale dla mnie każda złotówka obniża powoduje kilkunastotysięczne straty. Moja propozycja wynika z historycznego ciągu zdarzeń.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA stwierdził, że domaga się tylko równego traktowania wszystkich podmiotów w gminie. 

Radny RAFAŁ BIAŁEK – jest to sprawa spadku i przeszacowania, jak mówił Burmistrz. Zwracam się z apelem, aby poprzeć propozycję Burmistrza z tego względu, że społeczeństwo oceni Radę po efektach jej działalności Jak nie będziemy mieli własnych środków,  aby pozyskać środki z Unii Europejskiej, to z żadną inwestycją nie ruszymy.  Społeczeństwo będzie nas oceniało jako nieudolną Radę. Każda złotówka mniej, to mniej w budżecie gminy. 

Radny TOMASZ SZAFRAŃSKI -  każdy broni swoich interesów. Czy Rada udolna, czy nie, tak samo mogą powiedzieć mieszkańcy wsi. Jest to dość znaczna podwyżka, a my patrzymy też na budżet i zdajemy sobie sprawę, że tych pieniędzy będzie brakowało. 

Radny RAFAŁ BIAŁEK – dziwię się, że nie uchwalono większych o wzrost inflacji, np. podatków od nieruchomości, opłat transportowych, aby to rozłożyć na całe społeczeństwo, a nie samych rolników. Ja też chciałbym, aby cenę żyta obniżyć do 25 zł za q, ale na budżet trzeba patrzeć całościowo. Jak będą pisać w gazecie, że nasza gmina nic nie robi, to rolnicy też będą patrzeć negatywnie. 

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI – rozumiem radnych, reprezentantów środowiska rolniczego, ale ja jako Burmistrz mam możliwość pomocy, tj. umorzeń. Na pewno będę umarzał podatki tym, co powinni mieć umorzone, a nie tym, co się dobrze wiedzie. Z pewnymi sprawami mam zamiar skończyć Nie chcę pogorszyć doli rolników. Nawiązując do tego o czym mówił radny BIAŁEK chciałbym przypomnieć słowa radnego POKORSKIEGO, aby społeczeństwo przygotować do tego, że podatki podnosi się o wskaźnik inflacji.  Gdyby na początku kadencji  podatki zostały podwyższone, to też niezbyt dobrze byłoby widziane. 

Ja patrzę na budżet od mojej strony. Ten budżet mnie ubezwłasnowalnia. Ten rok uda się przetrzymać, jeżeli będę Burmistrzem, bo na ten temat też różne glosy słyszałem, ale mam zamiar te 4 lata dotrwać. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA – życzymy. 

Radna ELEONORA MĄDRA – co by było gdyby cena żyta określona przez GUS była inna ? 

Burmistrz  KRZYSZTOF DEREZIŃSKI wyjaśnił, że jest to cena górna i dodał, że gdyby była to kwota 30 złotych, to też proponowałby cenę 29 złotych, czy trochę mniej. Poszedłem na kompromis, stwierdził Burmistrz, a decyzja należy do Rady Miejskiej. Ja się gniewać nie będę. 

Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ stwierdził, że wykorzysta sytuację, iż radny SZAPOWAŁ dwa razy zabierał głos, a następnie powiedział:” Występuje tutaj podobna sytuacja, jak                             z podatkiem od psów. Różnica między kwotą 25 zł, a 29 zł to 4 zł. Z 1 ha przeliczeniowego liczy się 2, 5 q żyta, czyli jest to wzrost podatku o 10 zł. Przy 10 ha podatek wzrósłby o 100 zł, co na kwartał daje 25 zł, a miesięcznie 8,333. Jeżeli jest to gospodarstwo małe to podatek wzrośnie o 4 zł miesięcznie. Skala zainteresowania tym podatkiem jest wyjątkowa. Uważam, że należałoby zacząć dyskusje nad wsparciem rolnictwa. 

Radny TOMASZ SZAFRAŃSKI – całkowicie się z Panem zgadzam.

Radny JERZY CHEŁMIŃSKI – jest to temat drażliwy. Jako członek Komisji Rolnej uważam, że jak obniżać podatki to jednakowo dla wszystkich. Burmistrz może umorzyć podatek tym, którym się nie powiodło. Będę glosował za stawką proponowaną przez Burmistrza.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA zamknął dyskusje nad tematem,                a następnie zapytał kto z radnych jest za wnioskiem KOMISJI ROLNEJ RADY MIEJSKIEJ                       w sprawie obniżenia ceny żyta do kwoty 25 zł za   1 q dla potrzeb obliczania podatku rolnego ?

Za przyjęciem wniosku głosowało 3 radnych, 9 radnych było przeciwnych, głosów  wstrzymujących nie stwierdzono. Wniosek nie został przyjęty.

Następnie Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA odczytał projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta na terenie miasta i gminy Trzemeszno                   / cena żyta 29 zł/ i zarządził głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 9 radnych, 3 radnych było przeciwnych, głosów wstrzymujących nie stwierdzono. Uchwała została podjęta. Uchwała nr IV/19/2006 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu.

DO PKT.  11 PORZĄDKU OBRAD:

Odpowiedzi na INTERPELACJE udzielał Burmistrz Miasta i Gminy KRZYSZTOF DEREZIŃSKI.

Dyżury radnych – myślę, że Przewodniczący Rady Miejskiej takie informacje przygotuje                                 i zostaną wywieszone na tablicy ogłoszeń przez pracowników Biura Rady Miejskiej. Pan Burmistrz NOWACZYK zajął się sprawami intenetowymi. Jest duży krok do przodu. 

Zakaz parkowania- przygotuję pismo i przekażę do PKO w Gnieźnie za pośrednictwem Pana NITKI.

Ruch jednokierunkowy – po świętach będzie to w końcu zrealizowane. W stronę ulicy Wodnej będzie można wjeżdżać, a w pozostałym miejscu wjazd od ul. Kościuszki, a nie Św. JANA.

Skrzyżowanie drogi krajowej z Aleją Odzyskania Niepodległości – sprawa jest na ukończeniu. Opracowano projekt  przebudowy  przewidujący sygnalizację świetlną. Rozumiem interpelację radnego BIAŁKA, który ma na uwadze bezpieczeństwo.

Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ- tam powinno powstać przejście dla pieszych, a rondo nie rozwiąże tego problemu. O to interpelowali radni i radni powiatowi.

Sprawa poprawy bezpieczeństwa przy Szkole Podstawowej nr 1. Sprawa ta została skierowana do Wydziału Bezpieczeństwa i Inżynierii Ruchu przy Starostwie Powiatowym w Gnieźnie. Sprawie zostanie nadany bieg. 

Przeniesienie siedziby Ośrodka Pomocy Społecznej do pomieszczeń po byłej Przychodni Lekarskiej. Na tę chwilę nie odpowiem. Jest to sprawa do przedyskutowania.  Na tę chwile nie odpowiem na to pytanie. Do tej pory rozmowy szły w kierunku wykupienia zajmowanych przez Ośrodek Pomocy Społecznej pomieszczeń od PKO.

DO PKT. 12 PORZĄDKU OBRAD:

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA poprosił radnych o składanie wolnych głosów oraz wniosków.

Radny JERZY CHEŁMIŃSKI stwierdził, że szkoda, iż Pani Skarbnik musiała wcześniej opuścić salę obrad, ponieważ chciałby się dowiedzieć  w jakiej sprawie została podpisana umowa   z Bankiem Ochrony Środowiska ?

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI – BOŚ wygrał przetarg. 

Radny TOMASZ SZAFRAŃSKI – na co ?

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI – na okna. 

Radny JERZY CHEŁMIŃSKI w nawiązaniu do wypowiedzi w sprawie zamiany opłat administracyjnych na opłaty skarbowe zapytał do kogo wpływają środki z tego tytułu : urzędu Miasta i Gminy, czy Urzędu Skarbowego.

Mecenas Pan WOJCIECH MANIKOWSKI  - nie wiem kto jest beneficjentem, ale przypuszczam, że do budżetu gminy.  Mówię to z pewną wątpliwością, ale uważam, że jest to gmina. 

Radny JERZY CHEŁMIŃSKI – w wykazie radnych zamieszczonych w internecie nadal jest radny

ZYGMUNT NOWACZYK. 

Radny RAFAŁ BIAŁEK – czy jest przewidziana zmiana organizacji ruchu na „ wylocie do Rudek” , ponieważ dochodzi tam często do wypadków?

Dalej radny RAFAŁ BIAŁEK wnioskował o stworzenie komórki do pomocy w pisaniu wniosków o środki unijne, np. dla rolników.  Ponadto radny  nawiązując do podatku klimatycznego stwierdził, że podatki należy upraszczać. Jest to niewielka ilość pieniędzy stwierdził mówca                       i dodał, że te systemy podatkowe są sprawne, które są najbardziej proste. 

Radny TOMASZ SZAFRAŃSKI pytał gdzie została wywieziona wata z Firmy AGROIMPULS / pytanie radnego BENEDYKTA NITKI/?

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA przeprosił sołtysów za niedopatrzenie, że nie otrzymali zaproszeń na dzisiejszą sesję, co wynika z krótkiego okresu na zwołanie sesji. 

Następnie Pan MICHAŁ GWIAZDA zaapelował do radnego RAFAŁA BIAŁKA aby rozważył  możliwość pracy w jeszcze jednej Komisji Rady Miejskiej .

Radny RAFAŁ BIAŁEK – specjalnie nie wstępowałem do innej Komisji. Był to znak protestu, bo wnioskowałem o zmniejszenie ilości Komisji Rady Miejskiej do trzech docelowo. Z tego względu tak, a nie inaczej postąpiłem.

Radna ELEONORA MĄDRA wnioskowała o naprawę chodnika w Trzemżalu. Radna dodała, że jest to wieś przelotowa, położona przy drodze powiatowej. Radna pytała gdzie w tej sprawie wystąpić i czy gmina poprze mieszkańców? 

Radna TERESA MAĆKOWIAK- gdyby były dwie, czy 3 Komisje Rady Miejskiej to i tak radny BIAŁEK musiałby pracować w 2 Komisjach. Ja się też z wieloma sprawami nie zgadzam, powiedziała radna, ale Rada Miejska to ciało kolegialne. Są osoby, które pracują w 5 Komisjach,                              a Pan radny w jednej. To samo mówi przez się. 

Radna MARIA DZIEL – padło pytanie Przewodniczącego Rady Miejskiej , kto pracuje w jednej Komisji ? Pan się nie zgłosił. Trzeba mieć odwagę się przyznać, a Pan się nie zgłosił. Ja pracuję w 3 Komisjach.

Radny MIKOŁAJ OSTROWSKI - bardzo delikatnie Pan tę sprawę poruszył. Większość radnych pracuje w 3, a nawet 4 Komisjach. Przypominam sobie okres poprzedniej kadencji Rady Miejskiej gdzie paru radnych pracowało w 5, a nawet 6 Komisjach i nikt nikomu tego nie wypominał. Ustawa pozostawia liczbę Komisji tylko i wyłącznie do kompetencji Rady.

Radny JERZY CHEŁMIŃSKI – reguluje te kwestie Statut Miasta i Gminy.

Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ –statut niczego nie narzuca. Proponowana reforma miała ułatwić pracę rady, aby się nie spotykać na 5 , czy 6 Komisjach .

Radny RAFAŁ BIAŁEK – chciałbym zabrać glos w sprawie oskarżeń. Powołanie 5 Komisji mija się z celem przy liczbie członów 3 czy 4, bo rozpatrywane na takiej Komisji sprawy nie mogą być załatwione w sposób wiążący. Takie Komisje nie mają racji bytu. Dziwię się, że Państwo to utrzymujecie. Dziwię się, że Pani się dziwi. Ja mam prawo się z tym nie zgadzać. Pan redaktor to napisze. Pani widziała, że zapisałem się na liście do jednej Komisji. Ja tego pytania nie słyszałem.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK -  nie zgadzam się z oceną żeśmy źle pracowali. Uważam, że pracowaliśmy dobrze. Odbywały się wspólne posiedzenia. Jak Komisje będą dwie, czy trzy, to też posiedzenia będą wspólne. Gdybyśmy źle pracowali to społeczeństwo by nas oceniło. Proponuję aby Pan zgłosił się do więcej, aniżeli jednej Komisji, to nie byłoby zbędnych pytań na sesji. 

Wypowiedź radnej została nagrodzona brawami.

Radny WIESŁAW POKORSKI – na tych początkowych Komisjach można było zauważyć aktywność Pana radnego. Jak uznamy, że można skorzystać z Pana pomocy to będziemy Pana zapraszać

Radny RAFAŁ BIAŁEK – wczoraj uczestniczyłem w 3 Komisjach. Siedzieliśmy od 11 – tej do 16- tej. Nie uchylam się od pracy. Nie wynika to z lenistwa, a poglądu na temat Komisji.

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI -  poinformował, że otrzymał pismo z Urzędu Miasta i Gminy w WITKOWIE w sprawie budowy gazociągu, który częściowo będzie przebiegać przez gminę Trzemeszno . Pismo, o którym mowa zostało odczytane radnym

Dalej Burmistrz poinformował, że dochody pochodzące z opłaty skarbowej stanowią dochód gminy. 

Ponadto Burmistrz odnosząc się do pytania radnego RAFAŁA BIAŁKA na temat utworzenia specjalnej komórki ds. pozyskiwania środków unijnych, stwierdził, że obecnie sprawą priorytetową jest budżetu i temu tematowi poświęca gros czasu. Kolejnym tematem jest przygotowanie nowego Regulaminu Organizacyjnego Urzędu. On nam się nie podoba, powiedział mówca. Tutaj jest możliwość wydzielenia biur. Biuro Rady Miejskiej jest częścią Działu Administracyjnego, widząc w jakich warunkach Panie pracowały, ja bym widział to inaczej.

Odpowiadając na pytanie radnego SZAFRAŃSKIEGO Burmistrz stwierdził, że nie umie na to pytanie odpowiedzieć, ale postara się dowiedzieć i dodał, ze jest to kwestia zainteresowania się odpowiednich służb.

Pan KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poinformował także, że zanotował wniosek radnej ELEONORY MĄDREJ i zapewnił, że zainteresuje się tą sprawą.

Ustalono termin kolejnej sesji na dzień 29 grudnia 2006 roku na godzinę  13- tą. W dniu 28 grudnia odbędzie się wspólne posiedzenie Komisji Rady Miejskiej.

Na zakończenie obrad radni podzielili się opłatkiem. 

DO PKT. 15 PORZĄDKU OBRAD:

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA podziękował za udział w pracach Rady i dokonał zamknięcia IV/2006 SESJI RADY MIEJSKIEJ w TRZEMESZNIE.
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